

# **Svarnotat Kultur- og Fritidsudvalget 14.08.2023 Yasir Iqbal (A) vedr. beskrivelse af aftaler mellem kommunen og Hvidovre Fodbold A/S ang. brugen af stadion, oprydning efter kampe mm.**

# **NOTAT**

HVIDOVRE KOMMUNE

Center for Kultur og Fritid

Sagsnr.: 23/21023

Doknr.: 156270/23

Dato: 14-09-2023

## **Spørgsmål**

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 14. august 2023 bad Yasir Iqbal (A) om et notat med en beskrivelse af de indgåede aftaler mellem Hvidovre Kommune og Hvidovre Fodbold A/S om brug af Hvidovre Stadion ift. Superligaafvikling, herunder oprydning efter kampe mv.

## **Svar**

Som følge af Hvidovre IF's oprykning til Superligaen, skulle Kommunalbestyrelsen den 20. juni 2023 godkende ny sponsoraftale, reklameaftale og tillæg til huslejeaftale mellem Hvidovre Kommune og Hvidovre Fodbold A/S gældende for Superligaens sæson 2023/2024.

Huslejeaftalen regulerer fodboldselskabets betaling for og brug af Hvidovre Stadion. Den eksisterende kommunale lejeaftale blev indgået, da fodboldselskabet spillede i 1. division og løber fra 1. oktober 2022 til 30. juni 2024. Aftalen udgør en samlet årlig leje til Hvidovre Kommune på 0,5 mio. kr.

På mødet den 20. juni 2023 skulle Kommunalbestyrelsen tage stilling til udkast til nyt aftaletillæg, der involverede en huslejestigning til Hvidovre Kommune på ca. 0,9 mio. kr. På mødet besluttede Kommunalbestyrelsen dog, at den supplerende husleje skulle genberegnes, hvorfor godkendelsen af lejeaftaletillægget blev udsat. Administrationen forventer at fremlægge et fornyet udkast af tillægget til lejeaftalen til politisk behandling i oktober.

I den eksisterende lejeaftale er det nævnt, at oprydning og rengøring af det lejede påhviler lejer; dvs. fodboldselskabet. Dog er det ikke specificeret hvornår oprydning skal foretages. Af denne årsag havde administrationen i udkastet til det nye huslejetillæg indskrevet en bemærkning om, at oprydning og rengøring efter superligakampe påhviler fodboldselskabet og skal afvikles på kampdagen, således at Hvidovre Stadion er klar til brug dagen efter.

Da huslejetillægget endnu ikke er godkendt og underskrevet, er der således pt. en gældende aftale om, at fodboldselskabet er ansvarlig for oprydning, men ikke en kontraktuelt bindende aftale om, at oprydning i forbindelse med kampafviklinger skal være afsluttet på et specifikt tidspunkt.

Administrationen kan konstatere, at der i forbindelse med de indledende kampafviklinger på Hvidovre Stadion var udfordringer med oprydningsarbejdet, som trak ud og strakte sig over flere dage. Fodboldselskabet har dog gradvist systematiseret arbejdet og bl.a.

engageret medlemmer fra Hvidovre IF's amatørafdeling til at foretage oprydning af skrald mv., og det forventes, at oprydningsarbejdet løbende vil blive rutinepræget og effektiviseret, i takt med at der afholdes flere og flere kampafviklinger.

Administration og stadionpersonalet har desuden forsøgt at understøtte, vejlede og assistere fodboldselskabet så vidt muligt. Ligeledes faciliterer administrationen løbende dialogmøder blandt de involverede aktører på stadion, så de løbende processer i forbindelse med kampafvikling og oprydning mv. afstemmes, koordineres og tydeliggøres.